

ØRSTED AUTOVÆRKSTED  
V/IB DRESLER PETERSEN  
Rougsøvej 108  
8950 Ørsted

Afdeling: Erhverv og Miljø  
Dato: 25-04-2017  
Reference: Lisbeth Røge  
Tlf.: 89 59 40 18  
E-mail: lisbr@norddjurs.dk  
Journalnr.: 07/22712

## TILSYNSRAPPORT

### Miljøtilsyn hos Ørsted Autoværksted, Rougsøvej 108, 8961 Allingåbro

Tilsynsdato: 25/4 2017  
Fra virksomheden deltog: Ib Dresler  
Fra Norddjurs Kommune deltog: Pia Hansen og Lisbeth Røge  
Virksomhedens kontaktperson: Ib Dresler  
Virksomhedens CVR-nr.: 39509652  
Virksomhedens telefonnr.: 86488101  
Virksomhedens mail-adresse: Send via e-boks  
Antal ansatte i virksomheden: Kun ejer  
Virksomhedstype: Autoværksted

#### Baggrunden for tilsynet

Norddjurs Kommune har foretaget et prioriteret tilsyn på virksomheden, som har til formål at fokusere på de forhold, der giver anledning til, at virksomhedens miljørisikoscore er højere end gennemsnittet, i dette tilfælde opbevaring af farligt affald. Miljøafdelingen i Norddjurs Kommune er forpligtet til at give tilsynspligtige virksomheder i kommunen en miljørisikoscore. En virksomheds score er afgørende for, hvor ofte en virksomhed skal have miljøtilsyn. Virksomheden har en score, der betyder, at den skulle have et prioriteret tilsyn i år.

Formålet med miljøtilsyn generelt er at sikre, at virksomheden overholder miljøbeskyttelsesloven, lov om forurennet jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven.

#### Affald, spildolie

Norddjurs Kommune har i brev af 18. januar 2017 givet dispensation til opstilling af en udendørs spildolietank. Dispensationen blev givet på følgende betingelser:

1. Spildolien pumpes ud i tanken fra indendørs lokale
2. Tanken placeres vest for værkstedet (samme sted som den tidligere tank har været placeret)
3. Der etableres overfyldningsalarm på tanken
4. Tanken opstilles på et stabilt underlag

Norddjurs Kommune har ved dette prioriterede tilsyn tjekket at tanken er etableret og ovenstående betingelser er opfyldt.

Der er indkøbt en dobbeltvægget spildolietank. Tanken er dog så lav, at den kunne være i det indrettede skur til farligt affald, og derfor er den placeret der. Betingelse 2 er således ikke opfyldt, men dette accepteres, da opstilling i skuret giver større miljømæssig sikkerhed. Tanken har pga. af placeringen i skuret ikke overfyldningsalarm, da den nu er placeret i et støbt opsamlingskar (skurets bund). Dette accepteres også. Der er alarm på tanken, som igangsættes såfremt der er brud på tankens inderste væg.




Den gamle olietank er tømt og bortskaffet til skrot (Peter Houman i Allingåbro).

### **Brugerbetaling**

Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1518 af 7. december 2016 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse.

I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventuelle håndtagelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. Brugerbetalingen udgør for 2017 kr. 318,04 pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et senere tidspunkt.



### Offentliggørelse af tilsynsrapport

Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn<sup>1</sup> offentliggøres. Dette sker på websiden for Digital MiljøAdministration <https://dma.mst.dk/>. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs Kommune enten til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller på mail til [lisbr@norddjurs.dk](mailto:lisbr@norddjurs.dk). Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune inden den 9/5-2017 inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra dig inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden ændringer.

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de begrænsninger som offentlighedsloven<sup>2</sup>, forvaltningsloven<sup>3</sup> og miljøoplysningsloven<sup>4</sup> sætter.

Med venlig hilsen

Lisbeth Røge  
Miljøsagsbehandler

---

<sup>1</sup> Bekendtgørelse nr. 1519 af 7. december 2016 om miljøtilsyn

<sup>2</sup> Lov nr. 606 af 12. juni 2013 om offentlighed i forvaltningen

<sup>3</sup> Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. juni 2014 om forvaltningsloven

<sup>4</sup> Lovbekendtgørelse nr. 1036 af 18. august 2015 om aktindsigt i miljøoplysninger